



Projekts

Sagaida ģimenes ar bērniem

No 31. maija līdz 2. jūnijam Balvos un Gulbenes novada Stāmerienā notiks projekta "Tālu no dzimtenes - tomēr mājās", kuru īsteno biedrības "Ritineitis" un "Patvērumš "Drošā māja"" integrācijas pasākumi ģimenēm ar bērniem - trešo valstu valstspiederīgajiem un Latvijas pilsoņiem no Balviem, Balvu un Viļakas novadiem, Rīgas, Olaines, Liepājas, Salaspils, Stopiņiem, Ozolniekiem. Ģimenes un bērni projekta laikā iepazīsies ar teātra mākslas pasauli un kopīgi veidos izrādi "Mazā raganīņa". Tajā piedalīsies jaunie mākslinieki, kuri šo dienu garumā būs apguvuši teātra mākslas elementus. Darbosies meistardarbnīcas, kurās paši varēs izgatavot rekvizītus izrādei, apgūt elpošanas vingrinājumus, izprast ritmu. Viļakas novada Vēršukalna muzejā visi piedalīsies maizes cepšanā, to varēs arī nobaudīt. Būs rotaļas un spēles kopā ar folkloras kopu no Upītes, kā arī iespēja iepazīties ar Ziemeļlatgales keramikas meistariem Dundeniekiem - kopīgi no māla izvirpot vāzes un krūzes. Dalībnieki varēs piedalīties festivālā "Latvju bērni danci veda". Trešajā dienā ģimenes laipni gaidīs atpūtas vietā "Azote" un zaļajā amfiteātrī. Šeit varēs nopīt draudzības rokassprādzi, izgatavot rekvizītus - puķes, vardītes no māla, iemācīties celt teltis, uzspēlēt volejbolu, baudīt pirti. Darbosies teātra fotosalons, ģimenes apgūs improvizācijas teātra elementus un mīmu izdarības, spēlēs izrādi, piedalīsies seminārā "Latviešu valodas apgušanas iespējas Latvijā", kā arī praktiskajās nodarbībās MOODLE vides lietošanai, seminārā - diskusijā "Imigrantiem pieejamie resursi Latvijā. Sadarbības nozīme integrācijas procesā". Uz uguns-kura gatavos ēdienu, noslēgumā gaisā pacelsies degošas laternas.

Projektu (līdz)finansē Eiropas Savienība. Projekta "Tālu no dzimtenes– tomēr mājās" īstenošana tiek līdzfinansēta 75% no Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas fonda un 25% - no valsts budžeta līdzekļiem. Šī publikācija ir veidota ar Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas fonda atbalstu. Par publikācijas saturu atbild biedrība "Ritineitis".